
 

 

トヨタ財団  2017 年度研究助成プログラム 

（Ｂ）個人研究助成   企画書 

記入日： 2017 年    月    日 

≪枠内に全て表示されるように記入してください。記入枠の大きさを変更しないでください。≫ 

１  企画概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

(       字) 

（企画概要‐英語） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

２  全体構成 枠内に全て表示されるように記入してください。枠の大きさを変更しないでください。 

 

「４  課題の所在と研究の目的」 

 

 

 

「５  実施内容・方法」  

 

 

 

「６  成果と波及効果」 

 

 



 

 

３  経歴・実績 枠内に全て表示されるように記入してください。枠の大きさを変更しないでください。 

 



 

 

４  課題の所在と研究の目的 枠内に全て表示されるように記入してください。枠の大きさを変更しないでください。 

 



 

 

５  実施内容・方法 枠内に全て表示されるように記入してください。枠の大きさを変更しないでください。 

 



 

 

５  実施内容・方法（続き） 

 

 

 

６  成果と波及効果 枠内に全て表示されるように記入してください。枠の大きさを変更しないでください。 

 



 

 

７  スケジュール 枠内に全て表示されるように記入してください。枠の大きさを変更しないでください。 

（月別） （備考） スケジュール 

2018 年 
5 月 

助成期間開始 

１回目送金予定  

6 月   

7 月   

8 月   

9 月   

10 月   

11 月 ２回目送金予定  

12 月   

2019 年 
1 月 

  

2 月   

3 月   

4 月 
実施期間１年間

⇒助成期間終了 
 

以下、実施期間２年間の場合のみ記入してください。 

5 月 ３回目送金予定  

6 月   

7 月   

8 月   

9 月   

10 月   

11 月 ４回目送金予定  

12 月   

2020 年 
1 月 

  

2 月   

3 月   

4 月 
実施期間２年間

⇒助成期間終了  



 

 

８  助成金支出計画 

（１） １年目支出計画 枠内に全て表示されるように記入してください。枠の大きさを変更しないでください。 

（費目） 内容 合計 

1  謝金 

対象：外部の個人 

 

 

万円 

2  委託費 

対象：外部の業者等 

 

 

万円 

3-1  旅費（１） 

対象：外部の個人 

 

 

万円 

3-2  旅費（２） 

対象：代表者 

 

 

万円 

4  通信・ 

運搬費 

 

 

万円 

5  機械・器具 

・備品費 

税込単価 20 万円以上 

 

 

万円 

6  消耗品費 

税込単価 20 万円未満 

 

 

万円 

7  資料・ 

複写費 

 

 

万円 

8  印刷・ 

製本費 

 

 

万円 

9  借料・水道 

光熱費 

 

 

万円 

10 その他 

諸経費 

 

 

万円 

合計 
万円 



 

 

 

（２） ２年目支出計画 

（費目） 内容 合計 
２年間 

合計 

1 

謝金 

 

 

万円 

 

万円 

2 

委託費 

 

 

万円 

 

万円 

3-1 

旅費 

（１） 

 

 

万円 

 

万円 

3-2 

旅費 

（２） 

 

 

万円 

 

万円 

4 

通信・

運搬費 

 

 

万円 

 

万円 

5 

機械・

器具・

備品費 

 

 

万円 

 

万円 

6 

消耗品

費 

 

 

万円 

 

万円 

7 

資料・ 

複写費 

 

 

万円 

 

万円 

8 

印刷・

製本費 

 

 

万円 

 

万円 

9 

借料・

水道 

光熱費 

 

 

万円 

 

万円 

10 

その他 

諸経費 

 

 

万円 

 

万円 

合計 
万円 万円 



 

 

９  他の助成金・補助金 枠内に全て表示されるように記入してください。枠の大きさを変更しないでください。 

 

他の助成金・補助金 

プ 

ロ 

ジ 

ェ 

ク 

ト 

助成・補助機関 期間 金額 

   

関 

連 

す 

る 

研 

究 

研究の名称、助成・補助機関 期間 金額 

   

 


